



زکات

سرلوحه بر نامه‌ها باشد

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران کنگره قس‌رآن و علوم انسانی که در تاریخ یک خرداد ۹۶ برگزار شده بود، در محل این همایش در قم منتشر شد. حضرت آیت‌الله‌خانه‌های در این دیدار، رجوع به قرآن کریم و پاسخ یافتن برای مسائل گوناگون فکری، عملی، سیاسی و اجتماعی از جمله موضوع مهم علوم انسانی را بسیار ضروری خواندند و گفتند: در برخی شاخه‌های علوم انسانی، سابقه چند صد سال مطالعه و...

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: با افزایش هزینه بر خورد می‌شود؛

اجرای تعرفه‌های جدید اینترنت از دهم آذر

۱۶/۵ میلیون تومان هزینه برای ۱۱۰ میلیون تسهیلات

قیمت اوراق وام مسکن کاهش یافت

انتقاد رئیس مجلس از نحوه حمایت از بخش صادرات

ماشین‌مشوق‌های صادراتی پنجر است

گروه صنعت، معدن و تجارت: انتقاد از نحوه تخصیص مشوق‌های صادراتی از سوی دولت حالا تبدیل به یکی از چالش‌های پیش‌روی واحدهای تولیدی صادرات‌محور شده است. در حالی که مسئولان مختلف دولتی در صحبت‌های خود همواره از اهمیت حمایت از رونق صادرات به‌عنوان یکی از مهمترین برنامه‌های دولت در بخش اقتصاد صحبت می‌کنند، اما انطور که مشخص است هنوز هم مشکلات و... صفحه ۷

انرژی

با اجماع ۱۴ عضو تصویب شد؛

ادامه توافق کاهش عرضه اوپک تا پایان ۲۰۱۸



۹

وزیر خارجه کشورمان در اجلاس قلب آسیا شرکت کرد؛

رایزنی‌های ظریف در باکو



افغانستان همکاری می‌کند. وی افزود: باید برای یافتن راه حل اساسی برای ریشه کنی مواد مخدر تلاش کنیم و مردم را از قربانی شدن حفظ کنیم. ظریف گفت: برای رسیدن به این هدف و ریشه کنی مواد مخدر، راهی جز تقویت اقتصاد افغانستان وجود ندارد. وی با اشاره به توسعه حمل و نقل ریلی در منطقه گفت: افغانستان با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده می‌تواند به بنادر بین‌المللی دسترسی پیدا کند. ظریف تصریح کرد که ایران در کنار افغانستان است و در برقراری ثبات در این کشور حمایت می‌کند.

همچنین ظریف در جمع خبرنگاران درباره اهداف این اجلاس و دیدارهای انجام شده در آن، گفت: جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا در این اجلاس شرکت کرده است و همواره حضور فعال داشته‌ایم، آنچه برای ما مهم است مالکیت دولت افغانستان و رهبری دولت افغانستان در تمام تلاش‌ها برای صلح و ثبات و پیشرفت در افغانستان است که ایران از همان ابتدا بر آن تأکید داشته است. ظریف گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران مشترک همه کشورهای منطقه‌امکان پذیر است. وزیر خارجه کشورمان بر ضرورت ادامه تلاش‌ها برای برقراری صلح در افغانستان تأکید کرد. ظریف گفت: ایران در زمینه مقابله با قاچاق مواد مخدر به اروپا، با

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

تجارت

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۶ - ۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۳۹

سال پنجم شماره ۱۱۸۸ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

S a t e 2 D e c . 2 0 1 7 • ۱ 2 p a g e

بررسی «تجارت» از تناقض بین واقعیات و میزان اعلامی ایجاد شغل توسط دولت نشان داد؛

شکاف آماری اشتغال

گروه اقتصاد کلان- ایلیا پیرولی؛ گسترش نرخ بیکاری، با کارآمدی فضای کسب‌و کار، افت رتبه شاخص جهانی ایران در کسب‌و کار، همه‌و همه‌گویی‌ایک موضوع مشخص است: «عدم

سیاست‌گذاری مشخص برای اشتغال و انحصار اقتصاد به‌ویسله خام‌فروشی و تجاری‌سازی» این در حالی است که دولت مستقر مثل دولت‌های گذشته با تماریف خود و با استفاده بسیاری از تبصره‌ها

اما به راستی، چرا دولت مذکور و... صفحه ۳



۱۱

رییس‌خانه احزاب در کنگره سراسری حزب دانش آموختگان ایران؛

مردم ایران از اصلاح طلبان پاسخ می‌خواهند

دیگر که قرار است از آنها استفاده کنیم بجای تکنولوژی قرار داریم و این حاصل پاسخگو نبودن است و مجلس باید این مسائل را طلب کند.

و پارلمان نیرومند نباشد، پاسخگویی به وجود نمی‌آید و دربار این که چرا پاسخگویی وجود ندارد، باید بگوییم که علت این است که دغدغه نمایندگان مجلس در طول نمایندگی، این است که احیاناً درصالحیت نشوند.

■ توسعه سیاسی بدون احزاب شوخی است

از سوی دیگر مصطفی کاویان با اشاره به بحث توسعه سیاسی گفت: دنیا به این نتیجه رسیده که بهترین راه توسعه، توسعه متوازن است یعنی پایه‌های توسعه فرهنگی - اقتصادی باید هم‌راه و توسعه سیاسی هم باشد. وی ضمن برشمردن مبانی توسعه سیاسی تصریح کرد: مشارکت مردم، شایسته‌سالاری، پاسخگو کردن حکومت، نظارت بر عملکردها و نقد و بررسی، امکان عزل ستم‌انداز کاران از میزبان توسعه سیاسی مبانی توسعه سیاسی هستند. در بحث احزاب اینکه مردم باید در مشارکت سیاسی ورود کنند، کار ویژه‌ای است که باید در دنبال آن باشند اما نباید به صورت فصلی مورد توجه قرار گیرد بلکه باید به صورت سیستماتیک و نهادینه شده باشد. دیکر کل حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه در جهت تقویت سیاسی، باید شایستگان را پرورش دهند و همچنین باید پاسخگو کردن ستم‌انداز کاران باشند. او افزود: ایجاد دولت در سایه وظیفه‌های احزاب است، خاطرنشان کرد: نقد بر عملکرد هم‌مختار، است و احزاب باید بتوانند رسانه قوی داشته باشند که مسئولان و دست‌اندر کاران را به نقد محدودیت قدرت حکومت یافته حدود ۹۰ درصد است. اظهار کرد: در ترکیه، بتکلاش و پاکستان هم احزاب نقش بسزایی دارند و ما این کشورها عقب‌مانده تر هستیم و میزان نقش احزاب در فرآیند مدیریت کشور حدود ۵ درصد است. این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: در ایران پاسخگویی وجود ندارد و با آن قدر کم‌رنگ است که می‌توان از آن صرف‌نظر کرد و اساس و بنیان محروم‌سازی به عزل و نصب حکومت، رای مستقیم مردم، محدودیت قدرت حکومت یافته حدود ۹۰ درصد است. وی ادامه داد: برای به دست آوردن رای مستقیم مردم به صورت واسطه از طریق شورای نگهبان می‌توان دست یافت اما پاسخگو بودن به نمایندگان و قانون در قبال سیاست‌ها را نمی‌توان استخراج کرد. این استاد دانشگاه افزود: بسیاری از سیاست‌های کلان که در کشور بعد از انقلاب اتفاق افتاده است، هیچ‌گاه مورد نقد و بررسی قرار نگرفته است و فرض بر درست بودن اتفاقاتی نظیر اشغال سفارت آمریکا و جنگ تحمیلی است؛ حال آن‌که این موارد نیز باید نقد و بررسی انجام شود و در دیگر سیاست‌ها هم همین‌گونه است. وی با اشاره به بحث سیستم هسته‌ای گفت: سیاست اصلاح‌طلبان در مقابل بحث هسته‌ای کج‌دار و مریز بود و به‌گونه‌ای کار را جلو بردند که کشور وارد تنش و آسیب‌نشد که البته بعد از روی کار آمدن احمدی‌نژاد وی این را خیانت خواند. زیا کلام افزود: احمدی‌نژاد سیاست جدیدی را در پیش گرفت و در آن دوران هسته‌ای حق مسلم ما و همه چیز مملکت بود و در تمام مسائلی که به اجرا درآمد آیا کسی این سیاست را نقد و بررسی کرد؟ آیا مجلس از مسوولان برای مذاکرات هسته‌ای و سیاست‌هایی که در پیش خاطرهای مطرح کرد؟ اکنون چه ترین مساله‌ای که این قدر ضرورت داشت رها شده است؟ وی با اشاره به تأسیس فرود گفت: در آن ایام فرود ایجاد شد و حدود ۶۰۰ متر به زیر زمین رفتیم و چند میلیارد دلار خرج احداث آن شد اما اکنون فرود انباری است و ۱۹ هزار سانتی‌متری که ساختیم ۱۵ هزار تا از آنها در این انباری قرار دارد. زیا کلام گفت: در سال ۹۴ که بحث برجام شروع شد سانتی‌متری‌هایی بود که چند برابر سانتی‌متری‌های تولید شده ما بود و حال که آنها را انبار کردیم، کارایی امروز آنها یک بیست‌ودوم کارایی تکنولوژی روز است. حال باید ببینیم در ۱۰ سال



■ کم‌رنگ‌شدن پاسخگویی

در ادامه یک استاد دانشگاه تهران گفت: هرچه به توسعه سیاسی نزدیک می‌شویم، نقش احزاب را بیشتر حس می‌کنیم و بزرگ‌ترین خلل ناخنجاری که در جمهوری اسلامی به وجود آمده کم‌رنگ شدن و نبود عنصری به‌عنوان پاسخگویی است. صادق زیا کلام گفت: با توجه به تاکیداتی که نسبت به فعالیت حزبی می‌شود در ایران حدود ۱۰ درصد فعالیت حزبی داریم. در هر کشوری که توسعه سیاسی در آن شکل نگرفته باشد، فعالیت حزبی هم در آن وجود ندارد. وی بیان اینکه توسعه سیاسی در کشورهای توسعه‌یافته حدود ۹۰ درصد است، اظهار کرد: در ترکیه، بتکلاش و پاکستان هم احزاب نقش بسزایی دارند و ما این کشورها عقب‌مانده تر هستیم و میزان نقش احزاب در فرآیند مدیریت کشور حدود ۵ درصد است. این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: در ایران پاسخگویی وجود ندارد و با آن قدر کم‌رنگ است که می‌توان از آن صرف‌نظر کرد و اساس و بنیان محروم‌سازی به عزل و نصب حکومت، رای مستقیم مردم، محدودیت قدرت حکومت یافته حدود ۹۰ درصد است. وی ادامه داد: برای به دست آوردن رای مستقیم مردم به صورت واسطه از طریق شورای نگهبان می‌توان دست یافت اما پاسخگو بودن به نمایندگان و قانون در قبال سیاست‌ها را نمی‌توان استخراج کرد. این استاد دانشگاه افزود: بسیاری از سیاست‌های کلان که در کشور بعد از انقلاب اتفاق افتاده است، هیچ‌گاه مورد نقد و بررسی قرار نگرفته است و فرض بر درست بودن اتفاقاتی نظیر اشغال سفارت آمریکا و جنگ تحمیلی است؛ حال آن‌که این موارد نیز باید نقد و بررسی انجام شود و در دیگر سیاست‌ها هم همین‌گونه است. وی با اشاره به بحث سیستم هسته‌ای گفت: سیاست اصلاح‌طلبان در مقابل بحث هسته‌ای کج‌دار و مریز بود و به‌گونه‌ای کار را جلو بردند که کشور وارد تنش و آسیب‌نشد که البته بعد از روی کار آمدن احمدی‌نژاد وی این را خیانت خواند. زیا کلام افزود: احمدی‌نژاد سیاست جدیدی را در پیش گرفت و در آن دوران هسته‌ای حق مسلم ما و همه چیز مملکت بود و در تمام مسائلی که به اجرا درآمد آیا کسی این سیاست را نقد و بررسی کرد؟ آیا مجلس از مسوولان برای مذاکرات هسته‌ای و سیاست‌هایی که در پیش خاطرهای مطرح کرد؟ اکنون چه ترین مساله‌ای که این قدر ضرورت داشت رها شده است؟ وی با اشاره به تأسیس فرود گفت: در آن ایام فرود ایجاد شد و حدود ۶۰۰ متر به زیر زمین رفتیم و چند میلیارد دلار خرج احداث آن شد اما اکنون فرود انباری است و ۱۹ هزار سانتی‌متری که ساختیم ۱۵ هزار تا از آنها در این انباری قرار دارد. زیا کلام گفت: در سال ۹۴ که بحث برجام شروع شد سانتی‌متری‌هایی بود که چند برابر سانتی‌متری‌های تولید شده ما بود و حال که آنها را انبار کردیم، کارایی امروز آنها یک بیست‌ودوم کارایی تکنولوژی روز است. حال باید ببینیم در ۱۰ سال

دومین کنگره حزب همبستگی دانش آموختگان ایران با حضور شخصیت‌های سیاسی و صاحب‌نظران برگزار شد. در این کنگره رئیس دوره‌ای خانه احزاب گفت: دچار عقب‌افتادگی شدیم که عامل اساسی آن خود ما هستیم و برای توسعه‌یافتگی باید از یک مرحله به مرحله دیگر برویم و روابط خود را با جهان مدیریت کنیم و تخصص را کاهش دهیم و نوعی رفاقت را با ملت‌ها برقرار کنیم تا به آن توسعه‌ای که نیاز داریم برسیم. به گزارش ایلتا، حسین کمالی با اشاره به بحث تحزب در کشور گفت: هرچ‌گاه یک انتخابات بر اساس برنامه نداشته‌ایم تا بر آن اساس سیاست‌هایی که اعلام می‌کنیم و از مردم رای کسب کردیم را عملی کنیم و همیشه فردی باسیاستی راوشی را مرمفی می‌کنیم اما برنامه‌ای که معطوف به توسعه‌شود ارائه نشده است. وی با اشاره به دو انتخابات اخیر مجلس و شورای شهر اظهار داشت: در دو انتخابات اخیر مجلس و شورای شهر برنامه داریم و به مردم گفتیم اگر انتخاب شدیم این اهداف را در زمینه سیاست، اقتصاد و فرهنگ دنبال خواهیم کرد اما اکنون دو سال از مجلس شورای اسلامی گذشته و آنهایی که به وعده‌های ما رای دادند، منتظر محقق شدن آنها هستند. دیکر کل حزب اسلامی کار ایران افزود: در شورای شهر هم برنامه‌هایی را اعلام کردیم و اخباری که از درون مجموعه می‌رسد این است که در حال کار کردن هستند اما بر اساس برنامه‌ریزی‌ای که اعلام کردیم نیست. کمالی با تأکید بر اینکه باید نسبت به همه مسائل جامعه اهمیت قائل باشیم، تصریح کرد: کار شهرداری صرفاً برک کردن زیبایی نیست و وظایف بیشتری دارد که باید وضعیت آب و هوا رسیدگی شود. اصولاً سیستمی که برای آب‌رسانی در آب‌شرب داریم در دنیا ایگونه استفاده نمی‌کنند. وی با بیان اینکه وقتی از توسعه‌انسانی صحبت می‌کنیم به معنای حق انتخاب است، خاطرنشان کرد: توسعه انسانی یعنی حق سیاست‌باشیم که در زمینه فرهنگ، اقتصادی، سیاسی و

فیلدهای مختلف انتخاب کنیم. رئیس دوره‌ای خانه احزاب با بیان اینکه باید برای توسعه‌انسانی برنامه‌ریزی‌های دقیق داشته باشیم، ابراز داشت: کسانی که برای اقتصاد پایه‌ریزی می‌کنند آیا برنامه‌ای برای پیشرفت‌های دنیا در زمینه صنعت و دیگر مسائل تدابیری اندیشیده‌اند که تا ۲۰ سال دیگر ما از این پیشرفت‌ها عقب‌مانیم؟ کمالی با اشاره به حزب‌گرایی در کشور بیان کرد: کم‌تر رئیس جمهوری را از اول انقلاب تاکنون دیدم که زمان انتخابات از احزاب کم‌کم‌نگیرد و بعد از آن نگوید که حزبی نیست و فرآنجایی عمل می‌کند. درست است که رئیس‌جمهور باید خود را در خدمت همه گروه‌های جامعه بداند اما اینکه اصل مطلب را رفتی کند مطلوب نیست. وی اضافه کرد: احزاب اگر برنامه داشته باشند به سمت رقابت می‌روند که منجر به توسعه می‌شود و به تخریب یکدیگر نمی‌پردازند و باید احزاب از شرایط کنونی عبور کنند و از روش‌های پیشین فاصله بگیرند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه باید برنامه‌ارایا باشد و بر اساس آن در جامعه حرکت نماید، یادآور شد: هر حرکت سیاسی فاقد برنامه‌ریزی نمی‌تواند نتیجه‌میتد در جامعه داشته‌باشد و برنامه‌ها بایدسدا یکدیگر به رقابت بپردازند. کمالی ادامه داد: دچار عقب‌افتادگی شدیم که عامل اساسی آن خود ما هستیم و برای توسعه‌یافتگی باید از یک مرحله به مرحله دیگر برویم و روابط خود را با جهان مدیریت کنیم و تخصص را کاهش دهیم و نوعی رفاقت را با ملت‌ها برقرار کنیم تا به آن توسعه‌ای که نیاز داریم برسیم.

مردم ایران از اصلاح طلبان

پاسخ می‌خواهند

دومین کنگره حزب همبستگی دانش آموختگان ایران با حضور شخصیت‌های سیاسی و صاحب‌نظران برگزار شد. در این کنگره رئیس دوره‌ای خانه احزاب گفت: دچار عقب‌افتادگی شدیم که عامل اساسی آن خودما هستیم و برای توسعه‌یافتگی باید از یک مرحله به مرحله دیگر برویم و روابط خود را با جهان مدیریت کنیم و تخصص را کاهش دهیم و نوعی رفاقت را با ملت‌ها برقرار کنیم تا به آن توسعه‌ای...

ملت‌ها برقرار کنیم تا به آن توسعه‌ای...

سرمقاله

پیش شرط‌های تولید سودآور در صنعت خودرو

سعید قلیچی

روزنامه‌نگار

Saeedq@gmail.com



با امضای قراردادهای صنعت خودرو و ورود

سرمایه‌گذاران و شرکای خارجی به این صنعت آنچه دست‌آورد نخست این اقدام خواهد بود، تنوع تولید در بازار است. به طور قطع با امضای قراردادهای جدید و تنوع تولید بازار آنچه به نیاز اصلی مصرف‌کننده تبدیل می‌شود، نرخ است؛ گزینه‌ای که تنها ملاک برای انتخاب یک خودرو خواهد بود اما آنچه تاکنون از رونمایی‌های فلی بر آمده نشان از خودروهایی با قیمت‌های بالای ۵۰ میلیون تومان است که این قیمت‌ها نیاز مصرف‌کننده را تأمین نخواهد کرد...

ادامه در صفحه ۷

یادداشت

تصمیم‌گیری سخت

ترزای درباره سفر ترامپ

سیاست‌بین

فاینشال تایمز

نخست وزیر انگلیس باید درباره لغو سفر دونالد

ترامپ به لندن در ماه

ژانویه تصمیم‌گیری کند. همیشه احتمال به‌هم خوردن رابطه ترزای و دونالد ترامپ وجود داشت، زمانی که ترزای از ترامپ حمایت کرد. این امر واضح بود که این ریسک به‌راحتی می‌تواند اثر معکوس داشته‌باشد. تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا به توییت سه ویدیو گروه و است افرایلی "اول بریتانیا" باعث خشم بسیاری در دوسه‌هه اقیانوس آتلانتیک شده است با افزایش فشار کابینه و حزب کارگر نخست وزیر انگلیس چاره‌ای جز محکوم کردن توییت‌های ترامپ نداشت...

ادامه در صفحه ۱۲

خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه لیت است ۲/۵
ورقی رنگ چاپی
مانسین چاپ رول با قابلیت چاپ
چهار رنگ، دو رنگ و تک رنگ
پنج رنگ اسپید مستر (هایدلیگ)
مانسین دوورقی
چهار رنگ اسپید مستر (هایدلیگ)
مانسین دوورقی
دو رنگ هایدلیگ
خط کامل صاف، شامل ورق
تأسی، دستگاه تریب، اتوماتیک، مغزول، چسب گرم،
سلفون و بیوی و ماشین آلات جلد سازی می‌باشد.

گل‌آذین
سازمان چاپ

66791365 • 66791366

golazin110@gmail.com